
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 011/2026 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º – NOMEAR os servidores abaixo para as respectivas funções: 
 

a) DANILO BARBOSA – RG n° 13.***.907-*, Coordenador Pedagógico da Escola 
Municipal Arthur Costa e Silva - 40 horas; 
  

b) LUCIANE MARCELINO DOS SANTOS – RG n° 9.***.133-*, Diretora do Centro 
Municipal de Educação Infantil Sônia Bassani Rodrigues - 40 horas; 

 

c) SÍLVIA CRISTINA NUNES DO PRADO – Coordenadora Pedagógica do Centro 
Municipal de Educação Infantil Sônia Bassani Rodrigues - 40 horas; 

 

d) VILMA FERNANDES MORAES DE ANDRADE – RG n.º 5.295.***-*, 
Coordenadora Pedagógica da Escola Ana Montanha Cezar – 20 horas;  

 

e) CÍNTIA CRISTINA DE SOUZA - RG n° 10.389.***-*, Coordenadora Pedagógica 
da Escola Municipal Ana Montanha Cezar - 40 horas; 

 

f) MARIA EUGÊNIA DO CARMO MORAES – RG n.º 13.989.***-*, Coordenadora 
Pedagógica da Escola Municipal América Maria Noronha Correa - 40 horas; 

 

g) AMANDA PEREIRA DOS REIS DE ABREU - RG n° 13.***.710-*, Coordenadora 
Pedagógica  da Secretaria Municipal de Educação - 40 horas. 

 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 1° de fevereiro de 2026. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 22 de janeiro de 2026. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


